
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 19/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 
 
Avviso pubblico la presentazione di richieste di accreditamento sedi operative. (Determinazione del
Dirigente Settore Formazione Professionale 23 dicembre 2005, n. 917 - Avviso pubblico n.
3/ACCR/2005 per la presentazione delle richieste di accreditamento delle sedi operative per le attività di
formazione esterna per l'apprendistato professionalizzante - Art. 13 L.R. n. 13/2005).
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
VISTA la Legge Regionale n. 15/02;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 281/04;
 
VISTA la Legge Regionale n. 13/05;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
La legge regionale 7 agosto 2002, n. 15 "Riforma della formazione professionale", agli artt. 24 e 25, ha
formalmente istituito, nell'ambito della Regione Puglia, il sistema di accreditamento delle strutture
formative e l'elenco regionale delle strutture accreditate.
In attuazione di quanto innanzi esposto, e tenuto conto delle modifiche apportate al succitato art. 24
della LR 15/02 dalla L.R. del 7 gennaio 2004 n. 1, è stata approvata la deliberazione della Giunta
Regionale n. 281 del 15/03/04, recante "Criteri e procedure per l'accreditamento delle sedi formative".

1



La Legge Regionale del 22 novembre 2005, n. 13 "Disciplina in materia di apprendistato
professionalizzante" pubblicata sul BURP n. 146 del 25/11/2005, all'art. 13 ha previsto che "la Regione,
entro 30 giorni dalla data di entrata in vigore della stessa, emani apposito avviso pubblico per
l'accreditamento dei soggetti erogatori della formazione esterna, che non siano già accreditati secondo
la normativa vigente".
A tal proposito si rammenta che la deliberazione della Giunta Regionale n. 281 del 15/03/04, recante
"Criteri e procedure per l'accreditamento delle sedi formative", nella descrizione delle specificazioni delle
macrotipologie di accreditamento stabilite dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
del 25 maggio 2001, elenca espressamente come specificazione della macrotipologia "formazione
continua" la formazione destinata ad apprendisti.
Con il presente provvedimento si intende pertanto approvare l'apposito avviso pubblico per la
presentazione delle richieste di accreditamento delle sedi operative che non siano già accreditate per la
macrotipologia "formazione continua" incluse negli Elenchi regionali di cui alle DGR n. 2023/2004 e
1503/2005 e vogliano realizzare attività di formazione esterna per l'apprendistato ai sensi della L.R. n.
13/2005.
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
• di approvare l'avviso pubblico n. 3/ACCR/2005 per la presentazione delle richieste di accreditamento
delle sedi operative per le attività di formazione esterna per l'apprendistato professionalizzante (Art. 13
L.R. n. 13/2005), il quale fa parte integrante e sostanziale del presente atto, ed è composto
complessivamente di n. 14 pagine;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell' art. 6, della L.R. n.
13/94;
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3,
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n° 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma 5
della L.R. n. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Maselli
 
_________________________

2


